Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛНА Энергетика»

115419 г. Москва ул.Орджоникидзе, 11, строение 1А, блок Γ , подъезд 21, 4 этаж, офис 45. Тел./факс: 8-499-753-02-30 http:// www.drpolenovo.ru

к Приказу № 916 от « <u>Ol » </u> _ 2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор ООО «ЭДНА Энергетика» Б. В. Орлов 2024 г.

*MOCKB

ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ, ЯЗЫКАХ ОБУЧЕНИЯ ПО РЕАЛИЗУЕМЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

1. Общие положения

- 1.1. Положение о языке образования по реализуемым образовательным программам (далее Положение) в специализированном структурном образовательном подразделении «Учебно-консультационный центр» общества с ограниченной ответственностью «ЭЛНА Энергетика» (далее Учебно-консультационный центр, ООО «ЭЛНА Энергетика»), разработано в соответствии с:
- Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации»;
- Приказом Министерства образования и науки России от 01.07.2013 г. № 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам»;
- Уставом и локальными нормативными актами ООО «ЭЛНА Энергетика».
- 1.2. Положение определяет язык образования в Учебноконсультационном центре, осуществляющем образовательную деятельность по образовательным программам, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
- 1.3. Учебно-консультационный центр гарантирует получение образования на государственном языке Российской Федерации.
- 1.4. В Учебно-консультационном центре образовательная деятельность осуществляется на русском языке государственном языке Российской Федерации согласно п. 2 ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
- 1.5. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют в Учебно-консультационный центр на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

- 1.6. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства получают образование в Учебно-консультационном центре на русском языке по реализуемым образовательным программам в соответствии с требованиями, установленными к программам.
- 1.7. Документы о квалификации оформляются на государственном языке Российской Федерации и заверяются печатью ООО «ЭЛНА Энергетика».

2. Заключительные положения

- 2.1. Настоящее Положение может быть пересмотрено в случае изменения законодательства Российской Федерации, путем разработки дополнений и приложений к данному Положению, утверждаемых приказом генерального директора ООО «ЭЛНА Энергетика».
- 2.2. В соответствии с настоящим Положением разрабатываются и принимаются в установленном порядке иные локальные акты, регламентирующие деятельность Учебно-консультационного центра в сфере дополнительного профессионального образования.
- 2.3. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения генеральным директором ООО «ЭЛНА Энергетика».